Autógrafo nº 31, de 05 de agosto de 2025, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento
municipal de 2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de créditos adicionais
especiais no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte
programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 250.000,00

[...]

sede  a  Avenida  Cavalin,  nº  580,  centro,  na  cidade  de
Valentim Gentil-SP, CEP: 15.520.000, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MELATONINA
3 MG, EM ATENDIMENTO Á AÇÃO JUDICIAL IMPOSTA
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL/SP,
totalizando  a  importância  de  R$259,35  (Duzentos  e
cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos) por meio
de DISPENSA DE LICITAÇÃO nos termos do art. 75, inciso
III, alinea “a” da Lei 14.133/21.

Valentim Gentil, 05 de agosto de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

[...]

o seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal de 
2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de créditos adicionais especiais no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender a seguinte programação:   

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE   
02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE   
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS   
3.3.90.30.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$  250.000,00

[...]

75, II da Lei n.º 14.133/21 e demais legislações aplicáveis à espécie, a 

fim de realizar a aquisição de gêneros alimentícios (café, chá, açúcar, biscoito água e sal e 

biscoito maizena) da empresa MERCADO DONA NENA LTDA – CNPJ n.º 

12.807.801/0001-42, no valor total de R$ 787,10 (setecentos e oitenta e sete reais e dez 

centavos) que será pago no ato da entrega dos produtos. Encaminhe-se ao setor contábil 

para confecção do empenho prévio. 

Valentim Gentil, 05 de agosto de 2025. 

HILÁRIO PEDRO MÓVIO 

Presidente 

Licitações e Contratos